jornal da cidade • edição 2261 • 13 de Novembro de 2020.

DISPENSA Nº 46/2020
EXTRATO DE CONTRATO Nº 97/2020

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO
 CONTRATADO: MALDONADO E MALDONADO CONSULTORIA AMBIEN-
TAL LTDA
 OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços
de elaboração, implementação, confecção e entrega de Análise Ergonômica do Trabalho
(AET).
 VALOR:  R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais).
 VIGENCIA: 12 (doze) meses
 REFERÊNCIA: Dispensa Nº 46/2020
 FORO: Comarca de Primeiro de Maio/PR.
 Publique-se.
 Primeiro de Maio, 12 de novembro de 2020.

Bruna de Oliveira Casanova - Prefeita

PREGÃO PRESENCIAL Nº 84/2020
REGISTRO DE PREÇOS

EDITAL RESUMIDO
 A Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio, Estado de Paraná, com auto
-rização da Prefeita Bruna de Oliveira Casanova, torna público para conhecimento de
quantos possam interessar que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão, na forma
PRESENCIAL, sendo do tipo Menor Preço Por Item, tendo por finalidade o REGISTRO
DE PREÇOS para eventual contratação de empresa especializada para confecção,
reparação e/ou reposição de carimbos para uso nas secretarias desta municipalida-
de, conforme descrito no Anexo I. O valor máximo estimado é de R$ 13.235,00(treze mil e
duzentos e trinta e cinco reais). O credenciamento, dos envelo-pes contendo as Propostas
de Preços e a Documentação de Habilitação serão recebi-dos, por qualquer meio, a crité-
rio das licitantes, até o dia 26 de novembro de 2020 até as 09:00min, na sede da Prefeitura
Municipal, à Rua Onze, nº 674. O edital poderá ser lido e obtido no Departamento de Lici-
tação e Contratos da Prefeitura de Primeiro de Maio, na Rua Onze, nº 674, das 07h45min
às 11h45min e das 13h00min às 17h00min ou solicitado pelo site: www.primeirodemaio.
pr.gov.br
 Primeiro de Maio/PR, em 12 de novembro de 2020.

Bruna de Oliveira Casanova - Prefeita

PORTARIA Nº. 4782/2020
 A PREFEITA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, E À VISTA DO
REQUERIMENTOS PROTOCOLADO SOB Nº. 2422/2020, DE 27/10/2020,
 RESOLVE:
 Art. 1º Fica concedido a PERCIVAL ANTÔNIO SONIN, matricula nº. 401231,
portador da cédula de identidade RG nº. 1.720.449 SSP/PR, CPF nº. 472.005.379-
34, servidor desta Prefeitura Municipal, ocupante do cargo de Vigia, referência salarial
“14”, do Quadro de Pessoal Permanente - PCSSC, 90 (noventa) dias consecutivos de
Licença Prêmio, de 05/11/2020 a 02/02/2021, referente ao quinquênio de 01/03/2005 a
28/02/2010, de conformidade com o artigo 124, da Lei Nº. 183/94, de 23/09/1994 - “Esta-
tuto dos Servidores Públicos Municipais de Primeiro de Maio”.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
 Edifício da Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio, em 04 de novembro de 2020.

Bruna de Oliveira Casanova - Prefeita Municipal

PREGÃO PRESENCIAL Nº 85/2020
EDITAL RESUMIDO

 O Município de Primeiro de Maio, Estado de Paraná, com autorização da Pre-
feita Sra. Bruna de Oliveira Casanova e Secretaria de Administração e Recursos Humanos,
torna público para conhecimento de quantos possam interessar que fará realizar licitação,
na modalidade de Pregão, na forma Presencial, sendo do tipo Menor Preço Por Item, tendo
por finalidade contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
confecção e fornecimento de crachás para servidores municipais, conforme descrito
no Anexo I. O valor máximo estimado é de R$ 3.153,60 (três mil, cento e cinquenta e três
reais e sessenta centavos). O credenciamento, dos envelopes contendo as Propostas de
Preços e a Documentação de Habilitação serão recebidos por qualquer meio, a critério das
licitantes, até o dia 27 de novembro de 2020 até às 09h00min, na sede da Prefeitura Muni-
cipal, à Rua Onze, nº 674. O edital poderá ser lido e obtido no Departamento de Licitação
e Contratos da Prefeitura de Primeiro de Maio, na Rua Onze, nº 674, das 08h00min às
11h30min e das 13h00min às 16h30min ou solicitado pelo site: www.primeirodemaio.pr.gov.
br
 Primeiro de Maio/PR, 12 de novembro de 2020.

Bruna de Oliveira Casanova
Prefeita

ERRATA
 O Município de Primeiro de Maio, através da Senhora Bruna de Oliveira
Casanova, Prefeita Municipal, informa a quem possa interessar que o Edital Resumido
referente ao Pregão presencial nº 79/2020, publicado na edição 2252, no dia 30 de outu-
bro de 2020, cujo objeto trata-se da aquisição e instalação de vidros.
 “Onde se lê”:
 09 de novembro de 2020...
 “Leia-se”:
 13 de novembro de 2020...
 Primeiro de Maio,13 de novembro de 2020.

Bruna de Oliveira Casanova
Prefeita

PORTARIA Nº. 4787/2020
 A PREFEITA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, E À VISTA DO
REQUERIMENTO PROTOCOLADO SOB Nº. 445/2020, DE 28/02/2020,
 RESOLVE:
 Art. 1º Conceder licença para tratamento de saúde, a contar de 30/10/2020,
a DIRCE BENITO BORBUREMA, matricula nº. 401306, portadora da cédula de identida-
de RG nº. 4.359.040-5 SSP/PR, CPF nº. 611.074.259-72, ocupante do cargo de Técnico
de Enfermagem, referência salarial “30”, do Quadro de Pessoal Permanente - PCSSC,
desta municipalidade. até ulterior deliberação
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as
disposições em contrário.
 Edifício da Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio, em 12 de novembro de 2020.

Bruna de Oliveira Casanova
Prefeita Municipal